Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 2535/2018, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde, solicitando esclarecimentos sobre a resposta disposta no ofício n°. 2842/2018 — GAB que trata da

possibilidade de concurso público para a área de saúde.

REQUERIMENTO N° 424/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N. 2535/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA DE SAÚDE,
SOLICITANDO ESCLARECIMENTOS SOBRE A RESPOSTA
DISPOSTA NO OFICIO N° 2842/2018 - GAB QUE TRATA DA
POSSIBILIDADE DE CONCURSO PÚBLICO PARA A ÁREA DE
SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 484/2019
Data: 8/02/2019 - Horário: 15:50

111111111111111111

APROVADO
1 8

vere._40or 	Cèsar

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi apresentado o requerimento n°. 2535/2018 solicitando informações sobre a

aplicação da Lei Municipal n° 5.609 de 2014 que dispõe sobre a marcação de consulta por agendamento

telefônico no âmbito da cidade de Pindamonhangaba;

Considerando ainda que em resposta foi encaminhada resposta por meio do ofício n°. 2842/2018 onde

traz o seguinte trecho: "Vale ressaltar que com a realização de Concurso Público,  e com a implantação

do devido profissional administrativo, verificaremos a viabilização".

Nesse sentido, solicito esclarecimentos se existe previsão de que seja realizado concurso público para

funções relacionadas aos atendimentos nas unidades de saúde do município?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 2535/2018, ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando esclarecimentos sobre a resposta disposta no

ofício n°. 2842/2018 — GAB que trata da possibilidade de concurso público para a área de saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 e Fevereiro de 2019.

00,

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1